CNPJ: 47 .7 94.16910001 -24
PORTOFERRElRA

@

CÂUNNA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios

REQUERTMENTO N', 23212024

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssima Deputado Federal

Delegado da Cunha, solícitando seus valiosos préstimos, no sentido

de apresentar emenda parlamentar para o munícípio de Poito

Ferreira, no valor de R$300.000,00 (Trezentos Mil Reais) destinados
para Reforma'do "CAMPINHO DE ESPORTES" do bairro São Manoel,

localizado na Rua Silvio Arnoni.
Justificativa:
A reforma do cami-inho de esportes tem como objetiv o

oferecer um espaço adequado
coerente observar, Çu€ com

aos usuários.
o decorrer do

Nesse
tempo

sentido,
e sem

e

a
' manutenção, o campinho vem sofrendo com a ação das intempéries,

depreciando sua estrutura e traves; além de que eSSa depreciação

influencia diretamente na diminuição de frequentadores do local.'A
manutenção do campinho é crucial por várias razões, todas

relacionadas ao prolongamento da vida útil dãs instalações, à

segurança dos usuários e à qualidade dos esportes. d campinho é de

uso coletivo, um espaço de recreação e competição de esportes,

destinado a crianças, adolescentes e adultos. Ao. praticar esportes, as

pessoas podem interagir com outras "pessoas e se desenvo'lverem

melhor socialmente. Para. que a população tenha SeuS momentos de

lazer com um maior corlforto e Segurança, ocupe o Seu tempo livre, e
não busque outros rumos que levem a violência.

Ao ensejo, contando com valiosíssima colaboração, nos

colocamos a disposição,'renovando a Vosba Excelência os protestos

de distinta consideração, apreço e respeito.

Plenárib Syrio Ignátios, 10 de maio de 2024.

dora

:

a,

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660-005 - turto Ferreira-- SP

e-m a i I : ca m a rapoftoferrei n@cám araportoferrei ra.sp.gov.b r

.t

CAl\IARA I\IIJNICII'AL I}I, PORTO FERREIRÃ'

L EII'T}IT,T }iO IXPEDIE
REA

I

,o

LITÀDd EhI:

iissÃo oRDINÁRIA